
 
 

 
Humpolecká zóna 8smička / Humpolec 

 

Místo konání: Humpolec 
Organizátor: Nadační fond 8smička 
Termín konání: 2018 

 
8SMIČKA - zóna pro umění sídlí v budově bývalé textilky v centru Humpolce, na půli 
cesty mezi Prahou a Brnem. Najdete tady výstavy moderního a současného umění, 
kurzy kresby pro dospělé, programy pro školy, doprovodné programy pro celou 
rodinu a širokou veřejnost, filmové projekce, designovou stavebnici Špulka pro rodiny 
s dětmi a mnoho dalšího.  

8smička je přístupná všem, kdo už možná našli zálibu ve vizuálním světě umění  
a dál ji chtějí prohlubovat. Snaha přenést kvalitní umění do regionu doposud 
odsouzeného jen pod dominanci okolních kulturních měst, vyplývá z potřeby 
poskytnout zázemí a výtvarné vzdělání generacím, které se brzy budou samy podílet 
na vytváření kulturního dědictví naší společnosti. 8smička svými projekty představuje 
mnoho poloh, které moderní instituce tohoto typu může zastávat. Humpolecká lokace 
není hendikep. Naopak je základním principem, na němž je koncept 8smičky 
vybudován. 

Součástí 8SMIČKY je Cafe 8smička a umělecky zaměřené knihkupectví Bookshop. 
Zóna 8SMIČKA zahájila provoz 18. dubna 2018 první výstavou připravenou na 
počest budově samotné a bývalému poslání této továrny na sukno. Kromě výstav 
najdete v 8smičce kurátorované knihkupectví s uměleckou literaturou pro děti  
i dospělé, cizojazyčné dětské knihy, knihy o umění, architektuře, designu, monografie 
i katalogy k výstavám a další originální dárky. 8smička spravuje soukromou sbírku, 
poskytuje zápůjčky a spolupracuje na projektech s dalšími institucemi v ČR  
i v zahraničí. 8smička je místem pro setkávání (nejen) humpolecké komunity. 

 

Více na: https://8smicka.com/ 

https://8smicka.com/

